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Zapraszamy do lektury
naszej broszury na temat
nowego podatku!

TEMAT MIESIĄCA

NSA potwierdza
rozliczanie programów

motywacyjnych

Spółki, które balansują na granicy
zysku, powinny zainteresować się
minimalnym podatkiem dochodowym,
obowiązującym od początku 2024
roku. W razie spełnienia ustawowych
przesłanek może pojawić się u nich
nowe zobowiązanie podatkowe. 

Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę
Dyrektora KIS na wyrok WSA uchylający
interpretację indywidualną w sprawie
rozliczania programów motywacyjnych. Wbrew
stanowisku fiskusa, NSA uznał, że w przypadku
otrzymania praw do akcji, a później samych
akcji w ramach programu motywacyjnego nie
powstaje przychód podatkowy. Przychód ten
powstaje dopiero w momencie sprzedaży akcji.
Co istotne, tego rodzaju przychód należy
zaliczać do przychodów z kapitałów
pieniężnych, które są opodatkowane stawką 

Podatek minimalny

19 % a nie do rozliczanych skalą innych
źródeł przychodów. Wyrok ten potwierdza
regulacje zawarte wprost w przepisach
ustawy o PIT, ale ważne jest także to, że      
w części odnosi się do sytuacji sprzed roku
2018, kiedy specjalne przepisy jeszcze nie
obowiązywały. Sąd wskazał, że uznanie, że
w sytuacji nieodpłatnego nabycia akcji
(udziałów) dochód powstaje dopiero        
w momencie ich zbycia powoduje
jednakowe obciążenie podatkowe
podatników nabywających akcje
nieodpłatnie i podatników nabywających
akcje odpłatnie. Przeciwna wykładnia
prowadziłaby do naruszenia
konstytucyjnej zasady opodatkowania
tego samego dochodu tylko z jednego
źródła. 
To dobra wiadomość w szczególnie dla
tych podatników, u których program
motywacyjny nie spełnia kryteriów ustawy
o PIT, np. jest wdrażany w spółkach z o.o.
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NSA o rozliczaniu
zagranicznych

delegacji pracowników

Styczeń 2024

Ministerstwo Finansów zapowiedziało,
że Krajowy System e-Fatkur nie
wejdzie w życie 1 lipca 2024 roku.
Ministerstwo planuje przeprowadzić
audyt informatyczny, po którym
ogłosi nowy termin wejścia w życie
przepisów. Decyzja nie została jeszcze
potwierdzona stosownym aktem
prawnym zmieniającym termin
wejścia w życie ustawy. 

NSA orzekł, że finansowanie noclegów
dla pracowników w delegacji nie jest dla
nich przychodem ze stosunku pracy.      
W wyrokach z dnia 9 stycznia 2024 r.        
w sprawie o sygn. II FSK 434/21 oraz II FSK
1332/21 NSA uwzględnił skargę na
interpretację Dyrektora KIS, w której
stwierdził on, że należy traktować
wartość bezpłatnego zakwaterowania
dla pracowników w delegacji
zagranicznej jako element
wynagrodzenia za pracę. NSA sprzeciwił
się temu, powołując się na dyrektywy
unijne, z których wynika, że koszty
oddelegowania pracownika za granicę
takie jak np. koszty jego zakwaterowania
w miejscu oddelegowania, nie powinny
być ujmowane w częściach składowych
należnego mu wynagrodzenia.

W konsekwencji, nie ma obowiązku
pobierania od tych wydatków zaliczek na
podatek PIT oraz składek ZUS.

To już kolejny na przestrzeni roku wyrok
NSA w tym duchu (poprzedni: 1 sierpnia
2023 r. sygn. II FSK 270/21). Oznacza to
umocnienie się korzystnej dla
podatników linii interpretacyjnej oraz
otwiera możliwość do zmiany rozliczania
delegacji oraz składania wniosków          
o stwierdzenie nadpłat za wcześniej
potrącany podatek. 

STYCZEŃ 2024



NASZE WSPARCIE

ULGA IP BOX

Styczeń 2024

Zapraszamy do kontaktu wszystkich
tych, którzy chcieliby skorzystać z ulgi
IP Box, ale obawiają się pułapek
organu i przewlekłości postępowania.

W tym miesiącu otrzymaliśmy dwa
pozytywne rezultaty w zakresie ulgi IP Box dla
naszych klientów – programistów
wytwarzających oprogramowanie w ramach
kontraktów B2B. 

Temat, który jeszcze jakiś czas temu był
relatywnie prosty, w ostatnich miesiącach
stał się dla podatników drogą przez mękę.
Dyrektor KIS uporczywie odmawia wydania
interpretacji indywidualnych, twierdząc, że
podatnik powinien w ramach opisu stanu
faktycznego sam stwierdzić, czy prowadzi
działalność badawczo-rozwojową, która jest
koniecznym warunkiem stosowania ulgi. Tym
samym chce, by podatnik sam rozstrzygnął
czy może stosować ulgę, czym uczyniłby
wniosek o wydanie interpretacji zupełnie
bezzasadnym. 

W kilku tego typu sprawach, KWKR zaskarżyło
postanowienie o odmowie wydania
interpretacji. 

Sądy w pełni przyznały skarżącym rację,
wskazując przy tym na naganny charakter
praktyk organów skarbowych: „Sąd
wskazuje, że Skarżący odpowiedział na
pytania postawione w wezwaniu, które nota
bene stanowiło swoistą pułapkę zastawioną
na Skarżącego. Sąd zauważa, że         
w wezwaniu organ zadał kilkanaście
drobiazgowych pytań (zawierających         
w jednym pytaniu, dodatkowe dwa lub
nawet trzy dodatkowe pytania), które         
w istocie zmierzały jedynie do uzyskania
podstawy do pozostawienia wniosku bez
rozpatrzenia.” 
W efekcie skutecznej skargi podatnicy
otrzymują prawidłowe i dające ochronę
interpretacje indywidualne. 
 
Wyrok WSA w Krakowie z dnia 29 listopada 2023, sygn. akt I SA/Kr
974/23
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